
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  180  DEL  13/05/2022

OGGETTO

L'ISTITUZIONE LUNGO LA S.P. 85 "RUBIERA - FONTANA - CONFINE MODENA" IN 
COMUNE DI RUBIERA, DI UN SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO 
SEMAFORICO, CON L'INTRODUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITÀ A 30 KM/ORA,  A 
PARTIRE DA LUNEDÌ 16 MAGGIO 2022 DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 18,30 LAVORI 
CALCESTRUZZI CORRADINI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che,  nell'ambito  dell'appalto  degli  “Interventi  di  messa  in  sicurezza  delle  strade 
provinciali, con servizio di pronto intervento” si sono programmati lavori di manutenzione ad una 
griglia  di  drenaggio in  corrispondenza del  sottopasso Autostradale lungo la  S.P. 85 “Rubiera - 
Fontana – confine Modena” in Comune di Rubiera;

durante  l'esecuzione di  tali  lavori,  sarà  istituito  un senso unico  alternato regolato da impianto 
semaforico, con l’introduzione del limite di velocità a 30 km/ora, a partire da lunedì 16 maggio 2022 
dalle ore 8,30 alle ore 18,30 e fino al termine dei lavori, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 
del 30/04/1992.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte degli operatori della ditta esecutrice dei lavori, Calcestruzzi Corradini S.p.A con sede in Via 
XXV  Aprile  n.70,  42123,  Salvaterra  di  Casalgrande  (RE),  Fax  0522-620900  responsabile  di 
cantiere geom. Marcello Prandi tel. 335 7169452, in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 
2002;

O R D I N A

l'istituzione lungo la S.P. 85  “Rubiera - Fontana – confine Modena” in Comune di Rubiera, 
di un senso unico alternato regolato da impianto semaforico, con l’introduzione del limite di 
velocità a 30 km/ora, a partire da lunedì 16 maggio 2022 dalle ore 8,30 alle ore 18,30 e fino al 
termine dei lavori descritti in premessa.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte degli operatori della ditta esecutrice dei lavori, Calcestruzzi Corradini S.p.A con sede in Via 
XXV  Aprile  n.70,  42123,  Salvaterra  di  Casalgrande  (RE),  Fax  0522-620900  responsabile  di 
cantiere geom. Marcello Prandi tel. 335 7169452, in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 
2002;

Reggio Emilia 13.05.2022

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 180 del 13/05/2022 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla ditta Calcestruzzi Corradini S.p.A.

• Al Sindaco del Comune di Rubiera

• All'Ing. Alberto Montecchi

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza la stazione territoriale 
di Rubiera

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 
 

• Alla Polizia Municipale Tresinaro Secchia

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Stradale di zona
• Gianluca Merzi

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

per copia conforme                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 180 del 13/05/2022 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/05/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 180 del 13/05/2022 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


